Prefeitura da Estância Turística de Sâo Roque
Gabinete da Prefeitura

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OF N° 169/2021/GP

São Roque, 05 de março de 2021.

Assunto: Audiência Pública - Projeto de Lei Complementar N° 01/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, informar a esta Egrégia Comissão de Constituição,
Justiça e Redação que, respeitando o posicionamento e o entendimento jurídico desta
nobre Câmara Municipal, não é pacífica a necessidade de realização de
audiência pública quando se trata de alteração de leis afetas ao uso e a ocupação do
solo, embora a participação popular, sempre que possível, seja salutar.

Diante da pandemia causada pelo novo coronavírus (Sars-Cov-2), que
levou o Governo Estadual a fazer uma nova atualização do Plano São Paulo e do estado
de calamidade em que nos encontramos, a aglomeração deve ser evitada a todo custo,
por isso não foi possível anunciar à população uma audiência presencial. Outrossim, a
estrutura da Prefeitura não dispõe, no atual momento, de equipamentos de tecnologia
da informação e comunicação, os quais são necessários à realização da audiência por
vídeo conferência e dar a oportunidade aos munícipes participantes de opinar e discutir
sobre o Projeto de Lei Complementar.

Na certeza de que dará especial atenção a este Ofício, renovo meus votos
de elevada estima e distinta consideração, a fim de fazer valer uma relação harmônica
entre Executivo e Legislativo.

Atenciosamer

MARCOS AUGUSTO ISSAklENRIQUÈS_DE ARAIJJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque

Aos Excelentíssimos Senhores

JÚLIO ANTONIO MARIANO

DD. Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroque.sp.qov.br

E-mails: qabinete@saoroaue.sp.aov.br: secretariaqp@saoroque.sp.qov.br.

PROTOCOLO CETSR Iff83í55/e021 - i0./®3/e82í 17:28